
北海道選手権大会区予選兼中央区春季大会
中央区少年軟式野球連盟総合開会式進行次第

↑ 司会者は、大会名をアナウンスしないで

ただ今から「開会式」を行います。

本大会１４チームが出場致します。

本日の入場行進の演奏は、 山鼻小学校スクールバンド
二条小学校スクールバンド

のみなさんです。ありがとうございます。

それでは、選手入場です。

本日の開会式は、中央区大会の最初の開会式でもあることから「中央区総合開会式」と
なっております。
中央区野球連盟大会では、優勝旗のつく大会が８大会…スポーツ少年団大会では３本

の優勝旗があります。みなさん「優勝旗・準優勝杯」をめざしてガンバって下さい。

１ それでは、開会にあたり、
中央区少年軟式野球連盟 副会長より開会宣言を申し上げます

２ 優勝旗の返還をいたします。
前年度 北海道選手権大会中央区予選兼中央区春季大会
優勝「 」より優勝旗の返還をいたします。
次に
前年度準優勝「 」より準優勝杯の返還をいたします。

３ 本大会の開催にあたり大会長であります。
札幌市中央区少年軟式野球連盟 会長 よりご挨拶を申し上げます。

４ 次に開会式にご出席をいただきました来賓の皆さんから、挨拶を頂戴します。
最初に当連盟顧問 北海道議会議員 千葉 英守 様

お願いいたします。
次に、同じく当連盟顧問 札幌市議会議員 細川 正人 様

お願いいたします。

５ 次に審判団を代表しまして
中央区少年軟式野球連盟審判長 加藤良治 よりご挨拶を申し上げます。

６ それでは、参加全選手を代表し、選手宣誓があります。



選手宣誓は、「 君」です。

７ 元気な選手宣誓でした。もう一度松浦君に拍手をいただきたいと思います。

８ それでは、本日の開会式に華を添えていただきました「山鼻小学校・二条小学校スクー
ルバンド」のみなさんの演奏を１曲お聞きいただきます。

ありがとうございました。 山鼻小学校・二条小学校スクールバンドのみなさんに盛大な
拍手をお願いします。

９ 最後に「始球式」を行います。
選手は、マウンド後方まで下がって下さい
今日の始球式は

投手は、札幌市議会議員 細川 正人 様

捕手は、

打者は、北海道議会議員 千葉 英守 様

それでは審判長、お願いします。

以上で開会式を終了いたします。
選手は、１塁側、３塁側に分かれて退場して下さい
第一試合のチームは、準備をお願いします。



北海道選手権大会区予選兼中央区春季大会
閉会式進行次第

１ ただ今から
北海道選手権大会区予選兼中央区春季大会 並びに
太陽旗中央区予選兼ジョンソンホームズ杯争奪少年野球大会

の閉会式を行います。

２ 団体賞の表彰を行います

優 勝
準優勝
第三位
〃

優 勝
代表者４名前に出てください。

準優勝 代表者３名前に出てください。

第三位 代表者２名前に出てください。

第三位 〃

３ それでは、本大会の閉会に当たり
様よりごあいさつがあります。

（いなければ省略）

４ 次に 中央区少年軟式野球連盟 副会長より総評を申し上げま
す。
（基本的に閉会式は、出席している副会長or理事長が行う）

５ 以上で閉会式を終わります。
全選手の健闘に今一度盛大な拍手をお願いします。

６ 最後に優勝しました を先頭に栄誉行進を行います。


